
平成22年6月10日 

都内私立中学高等学校  

 校 長 

 数学科担当教諭  殿 

 関 係 教 職 員 

                                            一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会 長   近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長  清水 哲雄 

理数系教科研究会委員長  鈴木  弘 

（共催：財団法人東京都私学財団） 

 

 

 

理数系教科研究会（数学）アンケートのお願い  

 

平成21年度数学科研修集録第32集（その２） 

『数学の不思議な参考書』について 
 

 

 

 

向暑のみぎり、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本研究会では、先日、発行いたしました集録『数学の不思議な参考書』につきまして、

是非、皆さまのご意見を伺いたく、アンケートをお願いする運びとなりました。  

本冊子は、生徒に数学の文化を感じ取ってほしい、そのような願いから、数学文化の一端に触

れることのできる授業のための教材研究の成果として発行したものです。今年度も、本研究会で

は引き続き、数学の本質を見つめる教材研究を行っていきたいと考えています。 

つきましては、校務ご繁忙とは存じますが、裏面の項目に対して、お答えいただきたく存じま

す。何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



※回答面（こちらの面をＦＡＸでお送りください） 

 

 

１．本冊子の全体的な構成について  

  （１）良い      （２）普通      （３）良くない 

２．１．で（１）または（３）に○をされた場合、その理由をお願いいたします。 

 

 

３．本冊子のp７で執筆者の願いがありますが、それが本冊子の紙面から伝わりますか。 

（１）よく伝わる    （２）あまり伝わらない  （３）全く伝わらない 

４．３．で（２）または（３）に○をされた場合、その理由をお願いいたします。 

 

 

５．本冊子のどの部分でも結構です。もし良い点を感じられましたら、お書きください。 

 

 

６．本冊子の改善した方がよい点がございましたら、お書きください。 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

 

 

※送付方法・送付先   6月25日（金）までに、ＦＡＸにてご回答いただければ幸いです。 

    一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所 

FAX 03-3263-0560 

また一部をＨＰにアップしております。お手元に本冊子がない方は、是非ご閲覧ください。 

URL  http://k.tokyoshigaku.com 

 

          東京私学教育研究所  理数系教科研究会(数学)  担当：佐瀬・藤田 

（TEL 03-3263-0544 ） 


